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To nie koniec prac  
w prezbiterium

Każdy potrzebuje  
Domu

Wiara rodzi się  
ze słuchania
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BUDUJEMY SANKTUARIUM 

z nadzieją i wdzięcznością wkroczyliśmy w nowy 
2024 rok. Pragnę podziękować za wszelką życzli-
wość i pamięć, jaką darzyliście w ubiegłym roku 
Świątynię Opatrzności Bożej. Dzięki Wam uda-
ło się tak wiele! 

Gdy w 2008 roku wznawialiśmy prace przy 
Wotum Narodu, marzyłem o  tym, by budynek 
można było udostępnić wiernym. Dzięki Bogu 

stało się to możliwe już osiem lat później. W ciągu kolejnych siedmiu, dzięki Waszej trosce 
o  to miejsce, zdołaliśmy wykonać wiele prac wewnątrz Świątyni. W ostatnim roku skon-
centrowaliśmy się na nowej aranżacji prezbiterium. Pragnęliśmy, by nie tylko skupiało ono 
uwagę wiernych na liturgii, ale także pomagało im jeszcze bardziej zanurzyć się w tajemnicy 
Bożej Opatrzności. W czerwcu ujrzeliśmy figurę Chrystusa Zmartwychwstałego, w listopa-
dzie – nowe drewniane wyposażenie, w tym stalle oraz ambonę. Wielomiesięczne starania 
doprowadziły do przygotowania znacznej części wyposażenia, udoskonalenia akustyki pre-
zbiterium, ale nie zakończyły jeszcze koniecznych prac. Ufam, że uda nam się zebrać środki 
na sfinansowanie dotychczasowych zobowiązań.

Rozpoczynamy Wielki Post – okres szczególnej refleksji nad własnym życiem. Z radością 
zapraszam do przeżywania tego czasu w łączności z Sanktuarium, zarówno podczas rekolek-
cji, jak i w trakcie Triduum Paschalnego. Najbliższymi okazjami do spotkania w gronie czcicieli  
Opatrzności Bożej będą również: Msza św. za łaskę Chrztu Świętego oraz 15. dzień skupienia 
z dziękczynną Eucharystią za dar życia. Już dziś dziękuję za Wasze trwanie przy Świątyni!

Umiłowani Darczyńcy,

Przeżyj Wielki Post w łączności z Sanktuarium Opatrzności Bożej
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej – w piątki o godz. 17.00 (z udziałem dzieci),  
po Mszy św. o godz. 18.00 (z udziałem dorosłych)
Gorzkie Żale – w niedziele o godz. 15.00
Rekolekcje Wielkopostne, 17–20 marca – poprowadzi o. Bogdan Waliczek, 
paulin (w dni powszednie Msze św. o godz. 12.00 i 19.30)
Triduum Paschalne:
Wielki Czwartek – Msza Święta Wieczerzy Pańskiej o godz. 19.00
Wielki Piątek – Liturgia Wielkiego Piątku o godz. 19.00
Wielka Sobota – Wigilia Paschalna o godz. 20.30
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego i Poniedziałek Wielkanocny – Msze św. 
według porządku niedzielnego (bez Mszy św. o godz. 8.00) 

Chrystus Zmartwychwstał!
Tajemnica pustego grobu jest największą tajemnicą naszej wiary. Niech Opatrzność Boża, którą 
uwielbiamy za dar Zmartwychwstania Jezusa, obdarza nas głębokim pokojem, wielkanocną radością 
i niezachwianą wiarą.

Redakcja

Arcybiskup Metropolita Warszawski
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D ziękuję autorom figury Chrystusa 
Zmartwychwstałego: profesorowi 
Adamowi Myjakowi oraz jego asy-

stentom i studentom za ich niezwykłą pracę. 
Imponująca rzeźba, którą ujrzeliśmy podczas 
XVI Święta Dziękczynienia, powstawała kil-
kanaście miesięcy – opowiada ks. Tadeusz 
Aleksandrowicz, kustosz Sanktuarium, za-
znaczając, że nowa aranżacja prezbiterium 
była możliwa dzięki współpracy artystów ze 
specjalistami z dziedziny akustyki, inżyniera-
mi i stolarzami. – Nic jednak by się nie udało, 
gdyby nie ofiarność Darczyńców. Dzięki Wam 
uczestnicy obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości mogli po raz pierwszy zoba-
czyć także kluczową część nowego wyposa-
żenia, stanowiącego dopełnienie artystycznej 
wizji centralnej części Sanktuarium – dodaje.

Twórcami projektu zabudowy prezbite-
rium są prof. Przemysław Krajewski oraz 
dr Michał Kapczyński. Ich pomysł zakładał 
umieszczenie symetrycznie w  poprzek pre-
zbiterium rzędów foteli wraz z miejscami dla 
kanoników. Jeden rząd stalli oraz podwyż-
szenie dla głównego celebransa zostały już 
ukończone. Podobnie jak nowe oświetlenie 
ściany ołtarzowej, pozwalające na zmianę 
barwy i natężenia światła. Ponadto na stop-
niach ołtarza stanęła ambona z  marmuru 
Breccia Capraia, z  którego wcześniej wyko-
nano także mensę Stołu Pańskiego.

Dotychczasowe zmiany w  przestrzeni 
prezbiterium znalazły uznanie wśród wier-
nych, w  tym również naszych Darczyńców, 
którzy doceniają efekt wszystkich prac 

i dzielą się swoimi wrażeniami. Ich zdaniem 
nowy wygląd miejsca przewodniczenia, lep-
sza akustyka, sprzyjają skupianiu uwagi na 
liturgii, ułatwiają modlitwę i pomagają prze-
żywać najważniejsze tajemnice wiary. 

„[…] [Z] uwagi na problemy zdrowotne 
ostatnio musiałam zostać w domu. Włączyłam 

 BUDUJEMY SANKTUARIUM

To nie koniec prac w prezbiterium
Rok 2023 był przełomowy dla naszych wspólnych starań o godny wystrój 
Sanktuarium Opatrzności Bożej. W czerwcu na ścianie ołtarzowej zawisło 
monumentalne dzieło poświęcone Tajemnicy Zmartwychwstania, a w listopa-
dzie wierni poznali efekt prac nad prezbiterium.
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transmisję Mszy św. ze Świątyni Opatrzności 
Bożej i… oniemiałam z zachwytu. Takie zmia-
ny! Podziwiam, gdyż niemal do emerytury 
pracowałam na różnych budowach – od rol-
niczych i miejskich po przemysłowe – i wiem, 
ile tak wspaniały obiekt wymaga zbiorowego 
wysiłku. Efekt, zarówno wizualny, dźwięko-
wy, jak i duchowy, modlitewny, jest wspania-
ły. Podziw i gratulacje dla wszystkich, którzy 
w tym uczestniczyli i nadal będą uczestniczyć. 
Oby Bóg ich wspierał. Słuchając podziękowań 
Księdza, miałam w sercu dużo radości z tego, 
że choć w niewielkim stopniu materialnie, ale 
też codzienną modlitwą w  intencji budowy 
trochę się do tego przyczyniłam, mimo że był 

to dla mnie trudny okres” – napisała niedaw-
no pani Irena Kuczera z Podlasia.

 Dotychczasowe wysiłki nie kończą jeszcze 
prac w prezbiterium. Przestrzeń wokół ołta-
rza czeka na drugi rząd stalli. W przyszłości 
po obu stronach Stołu Eucharystycznego po-
jawią się także rzeźby św. Jana Pawła  II oraz 
bł. Stefana Wyszyńskiego.

– Serdecznie dziękuję za dotychczasową 
ofiarność i  wsparcie okazywane Świątyni 
Opatrzności Bożej. Ufam, że Państwa troska 
o to Sanktuarium będzie trwała i pozwoli na 
spłatę powstałych zobowiązań do końca tego 
roku – mówi Piotr Gaweł, prezes Centrum 
Opatrzności Bożej.
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Wiara rodzi się ze słuchania

Imponujące wnętrze Świątyni Opatrzno-
ści Bożej już wielokrotnie dawało okazję 
inżynierom od zagadnień akustycznych 

i nagłośnieniowych do pokazania ich kunsztu. 
– Wielkość i  kształt Świątyni sprawia, 

że początkowo rejestrowaliśmy wewnątrz 
niezwykle długi czas pogłosu, sięgający 
w  pewnym paśmie częstotliwości nawet do 
dwudziestu siedmiu sekund. Nasza praca 
polegała najpierw na jego obniżeniu, dzięki 
ukrytym za miedzianą siatką w  kopule sil-
nie dźwiękochłonnym panelom – wspomina 
Magda Czechowska, która współpracowała 
od początku w firmie ewkAkustika - pracow-
nia akustyczna Sp. z o.o. ze zmarłą rok temu 
wybitną specjalistką od akustyki, Ewą Więc-
kowską-Kosmalą. – Później nad chórem za-
wisły dwadzieścia trzy reflektory akustyczne, 
każdy o powierzchni kilkunastu metrów, któ-
re rozprowadzają energię dźwiękową z chóru 
w kierunku wiernych i prezbiterium.

Potem przyszedł czas na montaż na ścia-
nach wokół nawy bocznej specjalnych paneli 
akustycznych stanowiących kompozycję róż-
norodnych konstrukcji ustrojów rezonanso-
wych i  szczelinowych. Po zakończeniu czas 
pogłosu skrócił się o kolejne sekundy.

Jeszcze lepsze parametry odsłuchu osiąg-
nięto w  momencie zakończenia prac przy 
ścianie ołtarzowej. Instalacja figury Chry-
stusa Zmartwychwstałego stała się okazją 
do polepszenia właściwości akustycznych 
ściany ołtarzowej. Złoty pas został wykona-
ny z ustroju dźwięko chłonnego stworzonego 
na bazie płyt ze spienionego szkła StoSilent 
i wełny mineralnej, a samą figurę umieszczo-
no w  części wklęsłej ściany. Wprowadzając 

elementy, które rozpraszają i  pochłaniają 
dźwięk oraz przeciwdziałają niekorzystnym 
odbiciom od powierzchni, wykonano ko-
lejny istotny krok w  adaptacji akustycznej 
Świątyni. Do pokrycia pozostałej powierzch-
ni ściany użyto 10 ton strukturalnego tynku 
akustycznego. Jako ustroje akustyczne wy-
korzystano także projektowane dla Świątyni 
meble ołtarzowe.

– Mocne pionowe podziały części drew-
nianych, nawiązujące do kanelowania, wpły-
wają na poprawę akustycznych właściwości 
wprowadzonych elementów – mówi dr Mi-
chał Kapczyński, który wraz z prof. Przemy-
sławem Krajewskim opracował elementy wy-
posażenia prezbiterium w nowej aranżacji.

Niezwykła architektura Świątyni zachwyca wiernych, ale od początku była tak-
że ambitnym wyzwaniem dla akustyków.
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Opracowane przez nich stalle posiada-
ją system daszków, kierujących dźwięk do 
środka prezbiterium, oparcia ław rozpraszają 
i pochłaniają dźwięk, niwelując efekt nieko-
rzystnych odbić. Dzięki temu także kapłani 
przy ołtarzu doskonale słyszą każde słowo.

– Rozpraszające dźwięk panele, stanowią-
ce kompozycję różnorodnych konstrukcji 
ustrojów rezonansowych i  szczelinowych, 
a  także same meble zostały zbudowane ze 
sklejki fornirowanej drewnem orzechowym, 
czyli idealnego materiału konstrukcyjnego 
i  akustycznego, który zachowuje swoje wła-
ściwości przez wiele lat – podkreśla Magda 
Czechowska z firmy ewkAkustika - pracow-
nia akustyczna Sp. z o.o.

Z racji swojej wyjątkowej historii, ale i nie-
zwykłej architektury, Świątynia Opatrzności 
Bożej jest miejscem gromadzącym rzesze lu-
dzi na wielkich uroczystościach kościelnych 
i  państwowych, dlatego wymagała zainsta-
lowania najwyższej klasy systemu elektro-
akustycznego, przeznaczonego właśnie dla 

takich unikalnych budowli – rozwiązanie 
amerykańskiego producenta Meyer Sound.

– Dzięki najnowszej technologii firmy 
Meyer Sound i pracy zespołu naszych spe-
cjalistów licznie gromadzący się w Świątyni 
Opatrzności Bożej wierni mogą usłyszeć 
wyraźnie każde słowo, każdy soniczny arte-
fakt i każdy najdelikatniejszy nawet dźwięk, 
niezależnie od miejsca, które zajmują – 
podkreśla prezes firmy Polsound Sp. z  o.o. 
Wojciech Puczyński.

Znakomity efekt udało się uzyskać dzięki 
wielu jednocześnie i ściśle ze sobą współpra-
cującym strefom nagłośnienia.

– Nowa adaptacja ściany ołtarzowej spo-
wodowała również konieczność optymaliza-
cji systemu elektroakustycznego. Teraz wa-
runki dźwiękowe w Świątyni są jeszcze lepsze 
– dodaje Wojciech Puczyński.

Każdy nowy element w  Świątyni wpływa 
jednak na dotychczasowe warunki rozcho-
dzenia się dźwięku. Najnowsze pomiary, które 
uwzględniają zmiany, jakie w ostatnim czasie 



7

BUDUJEMY SANKTUARIUM

zaszły w prezbiterium, wskazują na koniecz-
ność dalszych działań zmierzających do odpo-
wiedniej adaptacji akustycznej Sanktuarium. 
Już rozpoczęły się prace nad zabudową aku-
styczną, która powstanie pod telebimami oraz 
przy zejściu do Panteonu Wielkich Polaków. 

Oprócz podniesienia jakości dźwięku znacz-
nie poprawi ona estetykę tej przestrzeni. 
Zmiany zapewnią także komfort kapłanom 
sprawującym liturgię i  nabożeństwa, ogra-
niczą bowiem pogłosy dochodzące z innych 
części Sanktuarium.

Pytania o wiarę

D ewocjonalia to znaki obec-
ności Pana Boga w naszym 
życiu. Posiadając świecący 

krzyżyk, różaniec, obraz czy inne 
drobne przedmioty kultu reli-
gijnego, pragniemy, aby Bóg był 
obecny w  naszym życiu jak naj-
bardziej konkretnie.

Gdy się zniszczą, należy je potraktować 
w  sposób odpowiedni, z  szacunku dla na-
szej pobożności. Nasza wrażliwość i ducho-
wość domagają się, aby nie wyrzucać tych 
rzeczy do kosza na śmieci. Gdy nie da się 
ich naprawić lub przekazać komuś innemu, 
najwłaściwiej byłoby je spalić, by nie zostały 
wykorzystane w niewłaściwy sposób. Można 

też umieścić te rzeczy w miejscu 
otoczonym czcią, na przykład 
zakopać w  grobie ziemnym na 
cmentarzu.

Jeśli to jednak wielki kłopot, 
można powierzyć je księdzu lub 
zanieść do kościoła, jak czasem 
robią to – niestety – ci, którzy po 

śmierci bliskich nie chcą kontynuować ich 
pobożności. Niepotrzebną wodę święconą 
najlepiej wylać do ziemi od kwiatów albo 
pod krzyż, w miejsce, które nie będzie depta-
ne. Z kolei zeszłoroczne palmy wielkanocne 
przynosi się do kościoła – spalone, staną się 
popiołem, którym posypywane są nasze gło-
wy w Środę Popielcową.

Co robić z niepotrzebnymi dewocjonaliami?
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WYDARZENIA W ŚWIĄTYNI

Dziękczynienie za małżonków i rodziny

P aństwo Jolanta i  Andrzej Czerwia-
kowie z Kielc świętowali w  tym roku 
35-lecie małżeństwa.

– Trwałość naszej wspólnoty rodzinnej 
to całkowite oddanie się Opatrzności Bożej, 
zwłaszcza w trudnych chwilach życia – mówią.

Przedostatniego dnia starego roku wraz 
z innymi małżeństwami uczcili swój jubileusz 
w  Sanktuarium Opatrzności Bożej. Małżon-
kowie nie ukrywają, że na ich wspólnej drodze 
nie brakowało trudnych chwil: choroba syna 
w  dzieciństwie, śmierć rodziców i  bliskich, 
nieporozumienia. Mówią, że przetrwali tylko 
dzięki zawierzeniu Opatrzności Bożej.

– Dziękujemy Bogu za to, że potrafiliśmy 
wychować naszego syna na dobrego i  war-
tościowego człowieka. Wiemy, że mamy 
w nim wsparcie w każdej potrzebie – dodają 
z dumą.

Od wielu lat jako Darczyńcy przyjeż-
dżają do Sanktuarium Opatrzności Bożej. 
W  2018  r. świętowali tutaj 30. rocznicę sa-
kramentu małżeństwa. Z  okazji kolejnego 

jubileuszu, podobnie jak 438 innych mał-
żeństw, chcieli podziękować Bogu za otrzy-
mane łaski, zawierzyć się Opatrzności Bo-
żej i  poprosić o  błogosławieństwo dla całej 
rodziny. Aż 7 zgłoszonych par celebrowało 
w  wilanowskim Sanktuarium 70-lecie ślu-
bu. Najliczniejszą grupę, 132 pary, stanowiły 
osoby obchodzące złote gody.

W  homilii kard. Kazimierz Nycz pod-
kreślił, że Eucharystia odprawiana co roku 
w  okolicach niedzieli Świętej Rodziny jest 
dziękczynieniem Bogu za wieloletnie życie 
małżeńskie. 

– Wasze jubileusze są ważnym znakiem 
dla świata dzisiaj: dla świata ludzi młodych, 
waszych synów, córek, wnuków – mówił ar-
cybiskup. 

Po Mszy św. zgromadzonym w  Świątyni 
jubilatom wykonano pamiątkowe zdjęcie 
z metropolitą warszawskim, który następnie 
osobiście udzielił każdej z  par pasterskiego 
błogosławieństwa. Na małżonków czekały 
też okolicznościowe dyplomy. 

W sobotę 30 grudnia 2023 r. metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz 
przewodniczył Mszy św. dziękczynnej za dar rodziny.
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Już sama nazwa przypomina o nie-
ustającej Bożej obecności w życiu 
człowieka, ale także o roli Kościoła, 
który jest otwarty na ludzi. „Dom 
sanktuaryjny – nie jesteś sam” ma 
ułatwić dostęp do posługi duchowej 
i zapewnić niezbędne wsparcie przy-
bywającym wiernym, poszukującym 
pokrzepienia, uzdrowienia oraz spo-
tkania z Bogiem w sakramentach. 
Ma być też miejscem różnych dzieł 
miłosierdzia. Chcielibyśmy, aby piel-
grzymi mogli liczyć na podstawową 
pomoc medyczną, osoby starsze  
i z niepełnosprawnościami mogły 
odetchnąć po podroży, aby swoją 
przestrzeń otrzymali też rodzice  
z dziećmi oraz wolontariusze posłu-
gujący przy Świątyni. 
W domu sanktuaryjnym planujemy 
zapewnić pełne zaplecze sanitarne 
i gastronomiczne, aby wierni mogli 
się odświeżyć, spożyć posiłek i na-
brać sił. Chcielibyśmy, aby znalazły 
się tu również miejsca pobytu dla 
duchownych gotowych do stałej 
posługi sakramentalnej, a także dla 
kapłanów posługujących w czasie 
rekolekcji, dni skupienia czy coraz 
liczniejszych wydarzeń. Ponadto my-
ślimy o udostępnieniu przestrzeni 
dla grup modlitewnych, co jeszcze 
bardziej połączy naszą sanktuaryjną 
Wspólnotę.
Chcemy to jednak zrobić wspólnie  
z Darczyńcami. Tyle razy potwierdzili 

PODZIEL SIĘ SWOJĄ OPINIĄNIE JESTEŚ SAM
Serdecznie zapraszamy do podzielenia się opinią na temat inicjatywy  
budowy „Domu sanktuaryjnego – nie jesteś sam”.  
Jest to dla nas niezwykle ważne. Projekt zrealizujemy tylko wtedy,  
kiedy zyska akceptację Darczyńców.
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imię i nazwisko:                             

ulica i numer domu:                           

kod pocztowy:   -    miejscowość:                

rok urodzenia:     nr tel.         
Zebrane opinie i uwagi prosimy przesłać pocztą do Centrum Opatrzności 
Bożej, ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa, lub mailem na adres:  
domsanktuaryjny@centrumopatrznosci.pl do 29 marca 2024 roku.

 ...................................
 data i podpis
Administratorem danych osobowych jest „Centrum Opatrzności Bożej – Wotum Narodu – Miejsce Kultu, Pamięci, 
Kultury” z siedzibą w Warszawie, pod adresem ul. Miodowa 17/19, 00-246 Warszawa. Kontakt w sprawach danych 
osobowych pod adresem: biuro@centrumopatrznosci.pl. Dane osobowe przetwarzane będą w celu:
1) przesłania pisemnego potwierdzenia przyjęcia opinii na temat inicjatywy budowy „Domu sanktuaryjnego - nie jesteś 
sam”, na podstawie wyrażonej zgody (art. 7 ust. 1 pkt 1 Dekretu), do czasu przesłania potwierdzenia przyjęcia opinii;
2) komunikowania wartości chrześcijańskich, na podstawie prawnie uzasadnionego interesu realizowanego przez ad-
ministratora (art. 7 ust. 1 pkt 6 Dekretu), tj. realizacji celów statutowych (prowadzenia działalności promującej warto-
ści chrześcijańskie) do czasu wniesienia żądania ograniczenia przetwarzania danych w tym celu.
Udzieloną zgodę można cofnąć w każdym momencie bez wpływu na legalność przetwarzania, którego dokonano przed 
jej cofnięciem. W przypadku wyrażenia zgody, dane osobowe zostaną przekazane firmie wysyłkowej w celu przesłania 
potwierdzenia przyjęcia intencji. Dane osobowe, niebędące danymi wrażliwymi mogą być przekazywane podmiotom 
realizującym usługi na rzecz administratora w zakresie celu wskazanego w pkt 3 powyżej. Każdy ma prawo żądania 
dostępu do swoich danych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia 
skargi do Kościelnego Inspektora Ochrony Danych. Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek niezbędne do prze-
słania potwierdzenia przyjęcia intencji. Wskazanie roku urodzenia usprawni opracowywanie materiałów formacyj-
nych, informacyjnych dla zainteresowanych.

Dom sanktuaryjny będzie służył 
wszystkim: wiernym, kapłanom,  
wolontariuszom i potrzebującym 
wsparcia duchowego.

Państwo, że troszczą się o to Święte 
Miejsce, do którego pielgrzymować 
będą także następne pokolenia. Ko-
respondencja, którą systematycz-
nie otrzymujemy oraz setki rozmów 
osobistych podczas dni skupienia  
i innych wydarzeń potwierdzają po-
trzebę utworzenia domu służącego 
wiernym, aby Sanktuarium mogło 
owocnie pełnić swoją misję. Mamy 
świadomość, że jest to trudny pro-
jekt, który prawdopodobnie będzie 
realizowany w etapach. W duchu 
odpowiedzialności pragniemy da-
lej wsłuchiwać się w głos każdego 
Darczyńcy, od którego zależą dal-
sze losy tego dzieła. Zachęcamy do 
podzielenia się na stronie obok, jak 
podoba się Państwu zarówno sama 
idea domu sanktuaryjnego, jak i po-
mysł na jej realizację. Zebrane opinie 
Darczyńców pragniemy przedstawić 
jeszcze przed tegorocznym Świętem 
Dziękczynienia. Tak jak Świątynia 
powstawała tylko dzięki wsparciu 
Darczyńców, tak realizacja budowy 
„Domu sanktuaryjnego – nie jesteś 
sam” będzie możliwa jedynie, gdy 
zyska akceptację i poparcie Wspól-
noty Darczyńców.
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Już sama nazwa przypomina o nie-
ustającej Bożej obecności w życiu 
człowieka, ale także o roli Kościoła, 
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KAŻDY POTRZEBUJE DOMU
Głosy Darczyńców potwierdzają, że Świątynia Opatrzności Bożej jest 
miejscem, w którym wierni czują się dobrze, jak u siebie. Chcemy,  
by doświadczyli tego wszyscy przybywający do tego Świętego Miejsca. 
W realizacji tego zadania ma nam pomóc „Dom sanktuaryjny  
– nie jesteś sam”.
Minęły właśnie cztery lata od chwili,  
gdy kard. Kazimierz Nycz po raz 
pierwszy przedstawił Wspólnocie 
Darczyńców inicjatywę wzniesienia 
przy Świątyni „Domu sanktuaryjne-
go – nie jesteś sam”. Jego budowa 
została odłożona ze względu na wy-
buch pandemii COVID-19. Wykorzy-
staliśmy ten okres na przygotowanie 
projektu domu i konsultacje jego 
koncepcji ze specjalistami z różnych 
branż. Wytyczne opracował Kustosz 
Sanktuarium, ks. Tadeusz Aleksan-
drowicz. W ostatnim czasie nasze 
siły skoncentrowaliśmy zwłaszcza na 
pracach we wnętrzu Świątyni. Dziś 
warunki sprzyjają temu, aby podjąć 
wyzwanie stworzenia dzieła, jakim 
jest dom sanktuaryjny.
Czujemy się w obowiązku zadbać 
zwłaszcza o Darczyńców, bez któ-
rych Świątynia by nie powstała. Wraz 

z kapłanami chcemy jak najlepiej słu-
żyć rodzinom, grupom pielgrzymów, 
którzy przybywają tu coraz liczniej, 
by zawierzać Opatrzności swoją 
codzienność, dziękować za opiekę  
i prosić o szczególne łaski. Potrzebę 
modlitwy w tym miejscu odzwiercie-
dla skala nadsyłanych intencji oraz 
aktów zawierzenia, których do dziś 
zgromadziliśmy już 500 tys. Z kolei 
niedzielne Msze święte transmito-
wane w Polsat News oraz Polsat Ro-
dzina gromadzą systematycznie setki 
tysięcy wiernych. To wszystko spra-
wia, że misja Świątyni promieniuje.
Zgodnie z wartościami, które przy-
świecały nam od początku, dążymy 
do tego, by dla każdego, kto prze-
kracza progi Sanktuarium, stało się 
ono jak dom: przestrzenią, w której 
zawsze jest mile widziany, otoczony 
troską i życzliwością. 
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